
   
 

 

DOHODA 
o převedení veškerých práv a povinností ze smlouvy na zhotovení projektové 

dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru a koordinátora BOZP 
po dobu přípravy stavby  

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou, náměstkem hejtmana kraje 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 2102122518/2700 

(dále jen „kraj“) 

2. Fontána, příspěvková organizace 
se sídlem: Celní 409/3, 748 01 Hlučín 
zastoupena: Mgr. Petrem Surovkou, ředitelem příspěvkové organizace 
IČO: 71197044 
DIČ: CZ71197044 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 2112005497/2700 
(dále jen „příkazce") 

3. ATRIS, s.r.o. 
se sídlem: Občanská 1116/18, 710 00  Ostrava – Slezská Ostrava 
zastoupena: Barborou Kyškovou, jednatelkou společnosti 
IČO: 28608909 
DIČ: CZ28608909 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 2200639369/0800 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 34492 
(dále jen „příkazník“) 

*KUMSX02XHPQE* 
Agendové číslo: 00626/2024/IM 

Identifikátor: KUMSX02XHPQE  
 



   
 

II. 
Úvodní ustanovení 

1. Příkazce a příkazník uzavřeli dne 2. 9. 2021 smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, 
výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru a koordinátora BOZP po dobu přípravy stavby 
a dne 8. 7. 2022 dodatek č. 1 k této smlouvě (dále společně jen „smlouva“), pro stavbu 
„Chráněné bydlení Okrajová“ (dále jen „stavba“).  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této dohody jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření dohody. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně všem smluvním stranám. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto dohodu, jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

4. Účelem této dohody je převedení veškerých práv a povinností vyplývajících ze smlouvy 
z příkazce na kraj vzhledem ke skutečnosti, že stavbu bude dle zpracované projektové 
dokumentace stavby realizovat kraj. 

III. 
Předmět dohody 

1. Příkazce touto dohodou bezúplatně převádí veškerá svá práva a povinnosti vyplývající 
ze smlouvy na kraj. Kraj tato práva a povinnosti podpisem této dohody přijímá. 

2. Příkazník podpisem této dohody vyslovuje souhlas s převodem práv a povinností dle odst. 1 
tohoto článku dohody. 

3. Příkazce a kraj prohlašují, že příkazce předal kraji veškerou dokumentaci týkající se výše 
uvedené stavby a že je s jejím obsahem kraj seznámen. 

4. Příkazník a kraj se dohodli, že doručení faktur provede příkazník elektronicky na adresu 
posta@msk.cz nebo do datové schránky kraje, případně osobně na podatelnu Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb. Kraj preferuje elektronické doručení faktury.   

IV. 
Sankce vůči Rusku a Bělorusku 

1. Příkazník odpovídá za to, že platby poskytované krajem dle smlouvy nebudou přímo nebo 
nepřímo ani jen zčásti zpřístupněny osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční 
sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 
na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních 
vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny 
na tzv. sankčních seznamech  (dle příloh č. 1 obou nařízení). 

2. Příkazník odpovídá za to, že po dobu trvání smlouvy nejsou naplněny podmínky uvedené 
v nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, tedy zejména, že příkazník není: 

• ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou se sídlem v Rusku, 

• právnickou osobou, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou z osob 
dle předešlé odrážky, nebo 



   
 

• fyzickou nebo právnickou osobou, která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob 
uvedených v předešlých odrážkách. 

Příkazník odpovídá za to, že po dobu trvání smlouvy žádná z výše uvedených podmínek 
není naplněna ani u jeho poddodavatele (nebo jiné osoby prokazující za příkazníka 
kvalifikaci), který se bude na plnění smlouvy podílet z více jak 10 % hodnoty plnění. 

3. Bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu doplněno či nahrazeno jinou legislativou obdobného 
významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně. 

4. Příkazník je povinen kraj bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které mají 
vliv na odpovědnost příkazníka dle odst. 1 nebo 2 tohoto článku dohody. Příkazník je 
současně povinen kdykoliv poskytnout kraji bezodkladnou součinnost pro případné ověření 
pravdivosti těchto informací. 

5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 tohoto článku dohody, je kraj oprávněn 
odstoupit od smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností příkazníka vyplývajících 
ze záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti 
nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle 
smlouvy. 

6. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 této dohody, je příkazník povinen zaplatit 
kraji smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti stran touto dohodou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

2. Tuto dohodu mohou smluvní strany změnit pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této dohody a podepsány oprávněnými 
zástupci všech smluvních stran. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dohody dojde poslední ze smluvních stran, 
pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) nestanoví jinak. V takovém případě nabývá 
dohoda účinnosti nejdříve uveřejněním v registru smluv. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly na celém jejím obsahu. 

5. Je-li tato dohoda uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech 
s platností originálu, přičemž kraj obdrží dvě, příkazce a příkazník jedno její vyhotovení. Je-
li tato dohoda uzavřena elektronicky, obdrží všechny smluvní strany její elektronický originál 
opatřený uznávanými elektronickými podpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto dohodu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se 
zákonem kraj. 

7. V případě, že tato dohoda nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere příkazce a 
příkazník na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že dohoda včetně příloh a případných 



   
 

dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách kraje. Dohoda bude zveřejněna 
po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 

8. Osobní údaje obsažené v této dohodě budou krajem zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této dohody; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
krajem použity. Kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 
stránkách kraje www.msk.cz 

9. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších změn a předpisů: O uzavření této dohody rozhodla rada kraje 
usnesením č. 88/6480 ze dne 5. 2. 2024. 

  
V Ostravě dne:   V Ostravě dne: 

  

za kraj 
 Ing. Jaroslav Kania 

náměstek hejtmana kraje  

  
za příkazce 

Mgr. Petr Surovka 
ředitel organizace 

  
  

V Ostravě dne: 

  

za příkazníka 
Barbora Kyšková 

  

Tuto dohodu je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat 
náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje dohodu hejtman, 
případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, 
ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 

 

 

Mgr. Petr 
Surovka

Digitálně podepsal 
Mgr. Petr Surovka 
Datum: 2024.02.13 
13:38:04 +01'00'

Barbora 
Kyšková

Digitálně podepsal 
Barbora Kyšková 
Datum: 2024.02.13 
14:39:56 +01'00'

Elektronický podpis: 26.2.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Jaroslav Kania
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 30.10.2024 12:10 +01:00


